
: - -- - - - -- — AAA AA   

RESOLUCION N* £8-2-3-5 3724 ES 
Ec. Eufemia tiuidia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

o 
En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re 

| solución No 85—1—01—3—00008 ; 

1 
1 

CONSIDERANDO: DS 

. 203 $8-06-20 
| ”  Quemediante Informe de Control N? de del Departamento de * 

nspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía COMPANIA DISTRIBUIDORA 

NACTONAL S.A, CODINASA expediente N? 3016-56 a no ha enviado dentro del plaza 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 

0 como de las memorias e informes de los adminis tradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar £ 

» "ta Superintendencia, y que corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero (s) de ooo. 

1987 

  

    

  

. 
, 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo administrador de la compañía COMPAÑIA DISTRIBUIDORA NACIONAL S.A. CODINASA , el 
e 

señor CORNEJO. CARMIGNIANI PEDRO 

. Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 
sionar con multa al A de la, co por la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; mareas ps 

  

  

O no o? 

Que, de acuerdo con ÍA ayícol 22: ¿de ¿Ma Tag. 100 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 
por Resolución N% 87-—1—6—82-00008, de 80'de. junio de 1987, publicada en el Registro Oficial 
N9 723 -de 7 pS julio de 1587, se establego, 1 la, ¿ta bla: 2: que gradúajel monto de la multa, 

i En uso de la Facultad conferida: A ¡ 

  

  

  

>. A RESUELVE: 
ARTICULO RRIMERO.— IMPONER a tiíbulo” personal, al señor CORNEJO CARMIGNIANI PEDRO 
ARA A S , administrador de la. coripañía COMPANIA DI: DISTRIBUIDORA . 

NACIONAL S.A. CODINASA 3... 23% ta multade S/. 43.500 _ (CUARENTA Y TRES 
  

MIL QUINZENTOS 09/1090 SUCRES ) por no haber remitido opor- 
  

: tunamente a la Superintendencia de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
¿ mero dé.esta: Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli. 
. miento de: de: obligación. A 

Lt 

  

  

D MD a, A e 

arricubo pastafoo— NOTIFICAR al señor .. -_COREJo  CARIIONIANE PEDRO 
:.... en cualquiera de las: fo ñ ¡establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERGBRO — DISPONER la emisión del eb de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme o se encugntre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 

caudación, de conforiáidad > zon la Ley. 

o COMUNIQUESE.— DADA y A de Compañías, en Guayaquil 
o , 31 my 1288. al /. z . l J      88-07-08 *' => SUB-INTES PECCION Y CONTROL " 

 



  
V, YI TT TT TT — 7 “a 

A eren 
5    

    

   

    
   

   

      

   

   
     

   JONTHOS Y. 

    

  
. 

Aid 

  

cuy her o 
Lor orosre 

a Fr As 
t- e 

  

ME > 1 
; E z . 

ve eo fiar e 2 Lali a per 4109 5 a CRA EL 
EPUBLICA. DEL e e 

a Laa DE COMPAÑIAS 

> DEPARTAMENTO EINANCIERO 

A HON: DA 

r . , - , 
a ato E sia Y go en Yo coh e aires A 

> 1 pl UL . , 

  

   

    

FE 

1 

  

s 
Deprcih at 

    

   
a 

E : Als. % ta 

  

HOSiN CTIFICUZ CON a uz CON 
SECTOR - 

Y ide Br La compañia / 1.0440... 

  

A A A 

            . ruth A A ma eS 

      b. Pbro 
2 Ls


